

**MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 015/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO ARMARIOS, MESAS, AR-CONDICIONADOS E OUTROS PARA COMPOR A INFRAESTRUTURA DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS**

**Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0005-17**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	Ar Condicionado 30000 BTUs q/f 220V Especificações Técnicas: - Capacidade: 30000 BTUs - Voltagem: 220V - Frequência: 60 Hz - Potência Máxima: 2710 w - Tecnologia: On/Off - Ciclo: Quente/Frio - Capacidade de refrigeração: 30000 BTU/h. - Gás Ecológico: R410a - Classificação Energética: a - Controle de temperatura digital: (16°C a 32°C) - Modo de operação: Refrigerar, Aquecimento, Desumidificar, Ventilação e Automático - Função: Dormir, Oscilar, Timer - Controle de Ventilação (Alto, Médio, Baixo e Automático) - Vazão de ar máxima: 1300 m³/h - Potência sonora unidade interna: 52 dB(A) - Potência sonora unidade Externa: 59 dB(A) - Tubulação para conexão: 3/8 e 5/8. - Compressor rotativo: Sim - Possui filtro de ar: Sim - Fácil limpeza do painel e filtro: Sim - Dimensões aprox. da unidade interna (LxAxP): 104,1 x 32 x 229,2 cm - Dimensões aprox. da unidade externa (LxAxP): 94,9 x 72,6 x 36 cm - Peso unidade interna/externa: 14 kg / 50 kg - Garantia: 12 meses	AGRATTO	ECO ECS30QFIR4-02	R\$ 4.715,00	R\$ 70.725,00	R\$ 5.231,31	R\$ 78.469,65	9,87	R\$ 516,31
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 70.725,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 78.469,65</b>		<b>9,87%</b>	<b>R\$ 7.744,65</b>

**Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,00	UND	Ar Condicionado Split 24000 BTUs Frio 220V O moderno e eficiente Split Hi Wall Advance, fabricado no Brasil com engenharia japonesa, economiza de 30% 60% de energia. Com alta durabilidade e capacidades que variam de 9.000 a 24.000 BTU/h, é um dos equipamentos mais silenciosos do mercado. A escolha ideal para a climatização do seu ambiente! Capacidade (BTU/h): 24.000 Ciclo: Frio Sistema: Inverter Voltagem (v): 220V Classificação Energética: Selo Procel a Medidas (sem embalagem) - Unidade Interna - LxAxP (mm): 990 x 295 265 Medidas (sem embalagem) - Unidade Externa - LxAxP (mm): 954 x 735 x 374 ean (Evaporadora/Condensadora): 7898957911448 / 7898957911455 ean Conjunto: 7898957911482 Garantia concedida pelo fabricante: Garantia de 02 (dois) anos no produto e 05 (cinco) anos no compressor	ELGIN ECO INVERTER 24K	ELGIN ECO INVERTER 24K	R\$ 4.473,52	R\$ 67.102,80	R\$ 5.065,00	R\$ 75.975,00	11,68	R\$ 591,48
28	1,00	UND	TELEVISÃO EM CORES, 32 POLEGADAS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA DE LED, PLANA. TIPO SMART TV HD, CONECTIVIDADE WIDI CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, ENTRADA DE AUDIO, LAN (RJ45), WIFI, 2 ENTRADA HDMI, 1 ENTRADA RF PARA TV DIGITAL, ENTRADA RF PARA TV A CABO, ENTRADA VIDEO COMPONENTE ESTEREO/SAP, FREQUENCIA (HZ) 60, FUNÇÃO MUTE IPS, ENTRADA USB, CONSUMO MÍNIMO DE ENERGIA EM STANDBY, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	MULTILASER TL020	MULTILASER TL020	R\$ 1.634,95	R\$ 1.634,95	R\$ 1.709,38	R\$ 1.709,38	4,35	R\$ 74,43
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 68.737,75</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 77.684,38</b>		<b>11,52%</b>	<b>R\$ 8.946,63</b>

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UND	ARMÁRIO COM CHAVE PARA GUARDA DE PERTENCES PESSOAIS	PANDIN	AP 406 SL	R\$ 897,00	R\$ 1.794,00	R\$ 1.321,84	R\$ 2.643,68	32,14	R\$ 424,84
22	101,00	UND	Mesa para escritório reta com 2 gavetas com chave, medindo no mínimo 1,20 comprimento X 60 cm profundidade, 74 cm de altura, madeira MDP/BP 15mm, com acabamento: perfil postform/fita de bordo 1 mm e pés em aço. Garantia de 6 meses.	PANDIN	MX120-MXG02	R\$ 350,00	R\$ 35.350,00	R\$ 417,82	R\$ 42.199,82	16,23	R\$ 67,82
26	13,00	UND	Quadro de avisos em cortiça natural Medindo 300cm de largura x 120cm de altura, fabricado em madeira MDF de 12mm de espessura ou fibra de madeira, c/ moldura e acabamentos em alumínio anodizado fosco, c/ espessura total de aprox. 20mm, boa qualidade p/ fixação de alfinetes, cantoneiras plásticas de proteção c/ fixação invisível, acompanha parafusos, buchas para instalação em parede.	CORTIARTE	ECO	R\$ 313,00	R\$ 4.069,00	R\$ 314,42	R\$ 4.087,46	0,45	R\$ 1,42
29	23,00	UND	Ventilador tipo coluna; 3 velocidades, 30cm de diâmetro; potência de 55 watts. Funções: ventilação e oscilação. Voltagem: 110volts. Material plástico.	VENTISOL	OSC 30CM	R\$ 124,00	R\$ 2.852,00	R\$ 209,50	R\$ 4.618,50	40,81	R\$ 85,50
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 44.085,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 53.749,46</b>		<b>18,02%</b>	<b>R\$ 9.664,46</b>

Fornecedor : VRRDISTDESOUZA - 35.458.953/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	95,00	UND	Armário de aço com duas portas fabricado com chapa de aço 26, com 04 prateleiras com capacidade mínima de 15 kg cada, fechadura conjugada, com abertura para ventilação e pintura eletrostática na cor cinza. Com as seguintes dimensões: Altura mínima: 1,98m, largura: mínima 0,80m, profundidade mínima: 0,40m. Garantia de 6 meses.	DMK	ARMAÇO	R\$ 666,46	R\$ 63.313,70	R\$ 666,46	R\$ 63.313,70	0,00	R\$ 0,00
5	90,00	UND	Arquivo de Aço com 04 Gavetas fabricado com chapa de aço 26, com trilho, fechadura e pintura eletrostática na cor cinza. Dimensões: Altura mínima de 1,33m, Largura mínima 0,46m, Profundidade mínima de 0,60m. Peso da embalagem c/ produto (kg): 35. Garantia de 6 meses.	DMK	ARQAÇO	R\$ 727,47	R\$ 65.472,30	R\$ 727,47	R\$ 65.472,30	0,00	R\$ 0,00
15	20,00	UND	Estante aberta Estante aberta em aço com 07 (sete) prateleiras, medindo aproximadamente: (2,00 x 0,96 x 0,40)m.	DMK	ESTAÇO	R\$ 313,81	R\$ 6.276,20	R\$ 313,81	R\$ 6.276,20	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 135.082,20</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 135.082,20</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	21,00	UND	BEBEDOURO DE COLUNA, (BRANCO OU INOX), PARA GARRAFÃO DE 20 lts, COM 2 TORNEIRAS, SENDO UMA 2 TORNEIROS (NATURAL E GELADA), BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVIVEL; BIVOLT. GARANTIA DE 1 ANO.	KARINA	K20	R\$ 650,00	R\$ 13.650,00	R\$ 758,00	R\$ 15.918,00	14,25	R\$ 108,00
20	20,00	UND	Longarina Secretária 5 Lugares Estrutura tubular confeccionada em metalon com sapatas deslizantes, L duplo para fixação do encosto, assento e encosto anatômico de espuma injetada 34 mm alta densidade. Medidas: A - 0,95 cm / L - 2,50 cm / P - 0,58 cm.	COMPANY MÓVEIS	TRA-LS4	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	R\$ 943,67	R\$ 18.873,40	23,70	R\$ 223,67
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.050,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 34.791,40</b>		<b>18,38%</b>	<b>R\$ 6.741,40</b>

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	136,00	UND	Cadeira Executiva fixa sem braço, fabricada com o assento e encosto em madeira compensada revestida com espuma injetada D-45, na cor preta. A base é fixa de tubos de aço 7/8 com garfo. Tecido: poliéster preto. Informações técnicas: Passo: 17,80, Altura: 0,88, Largura: 0,43 e Profundidade: 0,43. Garantia de 6 meses.	MARFLEX	CF-01	R\$ 190,00	R\$ 25.840,00	R\$ 237,57	R\$ 32.309,52	20,02	R\$ 47,57
11	80,00	UND	Cadeira Executiva Giratória com braço, tecido preto, assento e encosto: madeira compensada, espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto. Base: em aço com capa protetora em polipropileno. Braços: reguláveis com apoio em polipropileno. Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Medidas Assento: 46 cm largura x 43 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 42 cm largura x 36 cm altura x 70 espessura. Altura do Assento até o chão: mínimo 38 cm - máximo 50 cm. Altura total até o chão: mínimo 86 cm - máximo 98 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 55 cm largura x 55 cm profundidade. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. Garantia de 6 meses.	MARFLEX	CGB-02	R\$ 370,00	R\$ 29.600,00	R\$ 536,00	R\$ 42.880,00	30,97	R\$ 166,00
12	150,00	UND	Cadeira Executiva Giratória sem braço, tecido preto, assento e encosto: madeira compensada, espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto. Base: em aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Medidas Assento: 46 cm largura x 43 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 42 cm largura x 36 cm altura x 70 espessura. Altura do Assento até o chão: mínimo 38 cm - máximo 50 cm. Altura total até o chão: mínimo 86 cm - máximo 98 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 55 cm largura x 55 cm profundidade. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. Garantia de 6 meses.	MARFLEX	CG-01	R\$ 309,00	R\$ 46.350,00	R\$ 323,72	R\$ 48.558,00	4,55	R\$ 14,72
14	256,00	UND	Cadeira em polipropileno. Dimensão: 510mm comprimento; 430mm largura e 890mm altura. Suporta uma carga de até 154kg	SOLPLAST	PARIPOEIRA	R\$ 42,00	R\$ 10.752,00	R\$ 47,54	R\$ 12.170,24	11,65	R\$ 5,54
19	120,00	UND	Longarina com estrutura fixa de 3 lugares em aço reforçado com ponteiros plástica antiderrapantes, composição do assento e encosto: polipropileno, na cor preta. Dimensões do Encosto: 32cm x 36cm, dimensões do Assento: 46cm x 40cm, peso suportado: 120 kg por Lugar, peso líquido aproximado do produto: 15 kg. Conteúdo da Embalagem: 01 Cadeira com acessórios para montagem e manual de instruções. Garantia de 06 meses.	MARFLEX	LSI-03	R\$ 367,00	R\$ 46.440,00	R\$ 635,21	R\$ 76.225,20	39,08	R\$ 248,21
21	7,00	UND	Mesa Funcional Mesa funcional (birô) sistema modular - birô 060 x 0,40, robeamare, 01 porta e 01 gaveta, em MDF.	MARFLEX	AM-01	R\$ 401,00	R\$ 2.807,00	R\$ 401,63	R\$ 2.611,41	0,16	R\$ 0,63
23	24,00	UND	Mesa plástica Mesa plástica com 70cm de comprimento, 70 cm de largura e 72cm de altura na cor branca.	SOLPLAST	CORURIFE	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00	R\$ 92,58	R\$ 2.221,92	0,63	R\$ 0,58
24	7,00	UND	Mesa redonda Mesa redonda ( para reunião) em MDF/mdp redondas com 1200mm de diâmetro, tampo de 25mm, estrutura metálica com tubo central de 3" na chapa 16, cor cinza platina.	MARFLEX	MR-120	R\$ 861,00	R\$ 6.167,00	R\$ 975,45	R\$ 6.828,15	9,68	R\$ 94,45
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 170.164,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 224.004,44</b>		<b>24,04%</b>	<b>R\$ 53.840,44</b>

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	250,00	UND	Cadeira Fixa base em aço com pintura eletrostática, na cor preta, assento e o encosto da cadeira fabricado em polipropileno injetado. Base em Aço Oblongo 16 x 30. Capacidade de Carga: 120 kg. Altura do assento ao Chão: 45 cm. Garantia de 6 meses.	PACHECO FLEX	ISOFLEX	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00	R\$ 136,67	R\$ 34.167,50	1,22	R\$ 1,67
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.653,50</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 37.305,14</b>		<b>1,75%</b>	<b>R\$ 651,64</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	18,00	UND	Liquidificador com no mínimo 3 velocidades - com filtro, Jara de 1,5 Litros em Polipropileno; Lâmina Aço Inoxidável; Corpo do aparelho em Polipropileno; bivolt; 550W; Garantia Mínima 12 meses.	MONDIAL	L-29	R\$ 160,00	R\$ 2.880,00	R\$ 172,99	R\$ 3.113,82	7,51	R\$ 12,99
27	1,00	UND	Suporte fixo para instalação de tv's de 14" a 42" polegadas Suporte fixo para televisão, com sistema de fixação universal, fabricado em aço carbono com pintura eletrostática, na cor preta, c/ roldana em polietileno e bucha de apoio, c/ capacidade de até 50kg, c/ aprox. 4cm de distância da parede, na cor preta, c/ dimensões 09 X 07 X 04cm , c/ kit completo de instalação em paredes e manual de instalação.	VINIK	ST130BR	R\$ 23,50	R\$ 23,50	R\$ 23,82	R\$ 23,82	1,34	R\$ 0,32
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.653,50</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 37.305,14</b>		<b>1,75%</b>	<b>R\$ 651,64</b>

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	20,00	UND	PALLETS PRETOS DE PLÁSTICO E OU POLIETILENO 1,00m X 1,20m	LARPLAST	ISO	R\$ 246,30	R\$ 4.926,00	R\$ 246,39	R\$ 4.927,80	0,04	R\$ 0,09
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.926,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.927,80</b>		<b>0,04%</b>	<b>R\$ 1,80</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 558.383,46	R\$ 645.994,47	13,56%	87.611,02

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 25 de Julho de 2022

CRISTIANO VIANA MENESES  
PREFEITO MUNICIPAL